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Warszawa, 13 października 2025 r.  

Informacja prasowa 

 

Polska spółka przejmuje firmy w Niemczech i na Litwie. Polski Fundusz 

Rozwoju wspiera ekspansję Grupy Recykl  

 

Grupa Recykl, działająca w branży recyklingu, zawarła z Funduszem 

Ekspansji Zagranicznej 2 FIZAN, zarządzanym przez PFR TFI, umowę 

dotyczącą finansowania dwóch projektów inwestycyjnych. Pozyskane 

finansowanie będzie przeznaczone na realizację strategicznych akwizycji na 

rynkach zagranicznych – zakupu udziałów niemieckiej spółki Harzer 

Reifenhandel und Verwertung Wernigerode GmbH („HRV”) oraz litewskiej 

UAB Antrinio Perdirbimo Grupė („APG”). Transakcje pozwolą Grupie 

Recykl na dalsze skalowanie biznesu, dotarcie do nowych klientów i 

zabezpieczenie dostaw surowca, prowadząc do umocnienia pozycji rynkowej 

w Europie. 

 - PFR konsekwentnie inwestuje w projekty wspierające ekspansję zagraniczną polskich firm, 

traktując ją jako kluczowy kierunek rozwoju krajowego kapitału. Coraz więcej przedsiębiorstw 

wychodzi na rynki międzynarodowe, a my kierujemy kapitał tam, gdzie może on realnie 

wzmacniać ich pozycję. Obecne przetasowania gospodarcze otwierają wyjątkowe możliwości 

dla firm chcących rozwijać swoją obecność w Europie. Przykład Grupy Recykl pokazuje, jak 

takie ambicje można skutecznie realizować we współpracy z PFR - mówi Mikołaj Raczyński, 

wiceprezes i Chief Investment Officer w Polskim Funduszu Rozwoju. 

Strategiczna współpraca z Funduszem Ekspansji Zagranicznej 

Wartość finansowania wyniesie do 6 mln euro. Środki pochodzą z zarządzanego przez PFR 

TFI Funduszu Ekspansji Zagranicznej 2 FIZ AN („FEZ FIZ AN”, „FEZ”). Zostaną 

przeznaczone na częściowe sfinansowanie przejęcia w Niemczech oraz refinansowanie części 

pożyczki zaciągniętej na akwizycję spółki na Litwie, która została sfinalizowana na początku 

II kwartału 2025 r.  

Podpisanie umowy pożyczki z Funduszem Ekspansji Zagranicznej to kolejny kluczowy etap 

realizacji naszych procesów M&A na rynkach zagranicznych. Bezpośrednie wejście na nowe 

rynki, bliskość potencjalnych klientów czy zabezpieczenie kluczowej w branży bazy surowcowej 

to wybrane determinanty budowy wartości naszej Grupy, zwiększające potencjał do dalszych 

działań konsolidujących rynek w perspektywie długoterminowej – mówi Maciej Jasiewicz, 

prezes Zarządu Grupy Recykl.  
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Przejęcia w Niemczech i na Litwie umacniają pozycję lidera recyklingu opon w 

regionie  

Przejęcie niemieckiej spółki HRV, umożliwi Grupie Recykl bezpośrednie wejście na rynek 

niemiecki – największy w Europie rynek zagospodarowania zużytych opon – oraz łatwiejsze 

dotarcie do nowych klientów - zarówno tych w kraju, jak i na innych rynkach Europy 

Zachodniej, a także dalsze skalowanie działalności. HRV przetwarza rocznie około 25 tys. ton 

opon, a podobny model biznesowy obu firm, oparty na własnym systemie zbiórki, pozwoli na 

pełne wykorzystanie efektów synergii. Transakcja zwiększy także dostępność surowców do 

przetwarzania dla pozostałych zakładów Grupy Recykl. 

Dostrzegamy znaczący potencjał rozwojowy dla tego projektu, który może przynieść wymierne 

korzyści biznesowe i społeczne. Uważamy, że inwestycja dobrze rokuje zarówno pod względem 

strategicznym, jak i operacyjnym, stanowiąc przykład efektywnej ekspansji polskich firm poza 

granice kraju. Co więcej, sektor recyklingu, ściśle związany z transformacją w kierunku 

gospodarki obiegu zamkniętego, pozostaje strategicznym obszarem działalności z punktu 

widzenia Grupy PFR. Wspieranie działań w tej branży nie tylko przyczynia się do 

zrównoważonego rozwoju, ale również wzmacnia konkurencyjność polskich przedsiębiorstw 

na arenie międzynarodowej. – mówi Piotr Dmuchowski, prezes zarządu PFR TFI, które 

zarządza Funduszem Ekspansji Zagranicznej 2 FIZAN.   

Na przełomie I i II kwartału 2025 r. Grupa Recykl sfinalizowała również przejęcie litewskiej 

spółki APG, lidera w recyklingu opon na Litwie, z udziałem rynkowym wynoszącym około 

60%. APG przetwarza rocznie 20 tys. ton opon, a jej działalność obejmuje również Łotwę i 

Estonię. Dzięki temu Grupa Recykl nie tylko wzmacnia swoją pozycję w regionie CEE, ale 

również w dłuższej perspektywie rozważa budowę zakładu produkcyjnego na Litwie.  

Partnerzy  

Polski Fundusz Rozwoju S.A. jest instytucją rozwoju, której misją jest wspieranie zrównoważonego wzrostu 

gospodarczego Polski. Jako spółka prawa handlowego należąca do Skarbu Państwa, PFR inwestuje w projekty o 

strategicznym znaczeniu, przy zapewnieniu rynkowej stopy zwrotu. Do kluczowych obszarów działania PFR 

należą: zwiększanie międzynarodowej konkurencyjności polskich firm, przyspieszanie transformacji 

energetycznej, pobudzanie rozwoju ekosystemu innowacji, rozwój rynku kapitałowego oraz budowanie 

długoterminowej odporności gospodarczej i obronnej. Do 2025 r. PFR zainwestował bezpośrednio w polskie 

firmy 8 mld zł, a kolejne 4,8 mld zł alokował w fundusze VC i PE jako największy inwestor instytucjonalny w 

regionie.  

 

Fundusz Ekspansji Zagranicznej 2 FIZ AN zarządzany przez PFR TFI jest instrumentem Polskiego Funduszu 

Rozwoju do wspierania internacjonalizacji przedsiębiorstw. Od 2023 r. kontynuuje misję Funduszu Ekspansji 

Zagranicznej FIZ AN, który zakończył już okres inwestycyjny. Łącznie, od 2016 r., oba fundusze zawarły 

dotychczas ponad 20 umów inwestycyjnych i zainwestowały ponad 110 mln euro w zagraniczne projekty polskich 

firm Fundusz oferuje polskim firmom współfinansowanie ich zagranicznych projektów inwestycyjnych poprzez 

instrumenty finansowe dopasowane do skali projektu oraz możliwości i potrzeb polskiego inwestora. Może 

finansować przejęcie zagranicznej spółki, utworzenie nowej lub dalszy rozwój już istniejącej zagranicznej spółki 

zależnej polskiej firmy - zarówno w krajach Unii Europejskiej, jak i poza nią, również w krajach rozwijających 

się w praktycznie wszystkich sektorach, nie tylko w sektorze produkcji, ale też dystrybucji i usług. 
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Grupa Recykl 

Grupa Recykl to największy w Europie Środkowo-Wschodniej podmiot zajmujący się zbiórką, odzyskiem i 

recyklingiem zużytych opon. Firma posiada trzy zakłady produkcyjne w Śremie, Krośnie Odrzańskim i Chełmie, 

o łącznej zdolności przetwórczej wynoszącej 140 tys. ton opon rocznie. Grupa dysponuje ogólnopolską siecią 

zbiórki opon, obejmującą kilka tysięcy punktów odbioru. Dzięki nowym akwizycjom Grupa Recykl umacnia 

swoją pozycję w branży zagospodarowania odpadów poużytkowych w postaci zużytych opon na rynkach 

europejskich, zwiększając dostęp do surowców, skalując działalność i poszerzając bazę klientów. Grupa Recykl 

S.A. od 2011 r. jest spółką publiczną notowaną na rynku NewConnect. 

Materiał ma charakter marketingowo-informacyjny i nie stanowi oferty w rozumieniu Ustawy z dnia 23 kwietnia 

1964 r. Kodeks Cywilny ani zobowiązania Funduszu Ekspansji Zagranicznej 2 FIZ AN do udziału w projekcie 

inwestycyjnym oraz zapewnienia finansowania. Decyzja o zaangażowaniu funduszu zostanie podjęta po 

przeprowadzeniu szczegółowej analizy i oceny projektu inwestycyjnego. Przedstawione dane i informacje nie 

stanowią usługi doradztwa inwestycyjnego ani udzielenia rekomendacji inwestycyjnych, a także nie są formą 

świadczenia usług doradztwa podatkowego ani pomocy prawnej. W materiale zostały wykorzystane te źródła 

informacji, które PFR TFI S.A., analizując z najwyższą starannością, uważa za rzetelne i wiarygodne. 

Jednocześnie PFR TFI S.A. nie może zagwarantować, że przedmiotowe źródła są wyczerpujące i w pełni 

odzwierciedlają stan faktyczny. Wszelkie oceny zawarte w niniejszym materiale wyrażają wyłącznie opinie ich 

autorów. 

 

 


